UBND TỈNH ĐỒNG THÁP         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––       –––––––––––––––––––––––
Số: 2254/STC-THTK     Đồng Tháp, ngày 18 tháng 9 năm 2020

V/v báo cáo kiểm tra, rà soát

tình hình lây nhiễm mã độc

trong hệ thống mạng của Sở

Tài chính

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện công văn số 744/STTTT-CNTT ngày 11/9/2020 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tình hình lây nhiễm mã độc trong hệ thống

mạng của các cơ quan Nhà nước trên địa bàn tỉnh;

Ngày 16 tháng 9 năm 2020 Phòng Tin học và Thống kế Sở Tài chính

đã thực hiện kiểm tra hệ thống tường lửa Sophos và phát hiện trong hế thống

mạng nội bộ Sở Tài chính có một máy tính (IP: 10.14.192.41) bị nhiễm virus.

Sở đã tiến hành cập nhật phiên bản mới nhất và IP máy chủ điều khiển mã

độc vào Rules chặn máy chủ độc hại trên thiết bị tường lửa Sophos, đồng thời

quét virus máy tính đã bị nhiễm.

Trên đây là báo cáo kiểm tra, rà soát tình hình lây nhiễm mã độc trong

hệ thống mạng của Sở Tài chính gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VT, THTK.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-18T15:47:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Thị Ngọc Sương<ntnsuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-09-18T16:05:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!